MAKING MODERN LIVING POSSIBLE
Contattori e dispositivi di avviamento
per motori CI-TI™
CI 6 - 50
Opuscolo tecnico
Opuscolo tecnico Contattori CI 6 - 50
2 IC.PD.C10.G4.06-520B3235
Indice  Pag.

4) Le bobine sono a doppia frequenza
5)  La lunghezza del cavo dal PLC a B+ e B- deve essere al massimo 50m a causa dei rischi di interferenza.
Esempio di ordinazione
CI 9 EI con bobina da 230 V CA
e interfaccia PLC da 24 V CC:
Codice Danfoss:
037H8061
(Tipo: CI 9 EI230)
2.2 4.0 9 25 16
24 V CC
24 V CC
037H8011 CI 9 EI 24
220-240 V CA4) 037H8061 CI 9 EI 230
4.0 7.53) 15 25 20
24 V CC
24 V CC
037H8013 CI 15 EI 24
220-240 V CA4) 037H8063 CI 15 EI 230
5.5 11.0 25 40 25
24 V CC
24 V CC
037H8016 CI 25 EI 24
220-240 V CA4) 037H8066 CI 25 EI 230
8.5 15.0 32 40 30
24 V CC
24 V CC
037H8017 CI 30 EI 24
220-240 V CA4) 037H8067 CI 30 EI 230
Opuscolo tecnico Contattori CI 6 - 50
 IC.PD.C10.G4.06-520B3235 7
Descrizione
Ordinazione
I contattori CI 9 DC - 30 CC coprono un campo di
potenza che varia da 4 a15 kW.
La bobina è controllata da un circuito elettronico.
La tensione di controllo è di 12 V CC o 24 V CC
Una delle applicazioni più tipiche è il trasporto
refrigerato.
Gli accessori coprono un'ampia scelta di blocchi
di contatto ausiliari e di temporizzatori.
I modelli da CI 9 DC a 30 CC sono provvisti di relè
termici per la protezione dei motori asincroni.
I contattori CI 9 CC - CI 30 CC (nessun contatto ausiliare integrato)
Circuito principale Circuito controllo Ordinazione
Carico AC-3 Carico AC-1 Bobina4)
Codice Tipo
Ue
220-240 V
kW
Ue
380-690 V
kW
 Ie
A
Ith
1)
Aperto
A
Ithe
2)
Prot.
A
A1 - A2
V
1) Il valore di corrente termica Ith esprime il carico massimo a 40°C, che corrisponde all'installazione del contattore
 all'aperto.
2) Il valore di corrente termica Ithe esprime il carico massimo a 60°C, che corrisponde all'installazione del contattore
 in un involucro protezione.
3) Ue max 500 V
4) Tensione standard -15% +10% della bobina
Esemplo d'ordine
CI 9 DC con bobina da 12 V CC:
Codice Danfoss:

Neccesario solo con
avv.- arresto/riamo
Type Code no. Type Code no Type Code no
Ordinazione dei componenti del dispositivo per avviamento motori
Dispositivo di avviamento DOL (contattori CI 6-30 + relè termici TI 16C-30C + involucro)  3 x 380-415 V
1) Per coordinazione 1 e 2 IEC 60947-4:
 Coordinazione tipo 1:  È permesso qualsiasi tipo di danno al dispositivo di avviamento. Se il dispositivo di avviamento è racchiuso da un involucro, quet'ultimo non dovrà
subire danni esterni. Dopo un cortocircuito il relè termico dovrà essere in parte o completamente sostituto.
 Coordinazione tipo 2:  Il dispositivo di avviamento nessun tipo di danno, salvo leggere bruciature o saldature del contatto.
2) 50 A in Norvegia
3) Per ciascuna applicazione, controllare la corrente di marcia e la corrente di spunto dei motori interessati.
4) Indicare la tensione e la frequenza mediante suffi  sso.
TI 16C - 30C
0.13 - 0.20 047H0200
TI 16C
0.19 - 0.29 047H0201
0.27 - 0.42 047H0202
0.4 - 0.62 047H0203
0.6 - 0.92 047H0204
0.85 - 1.3 047H0205
1.2 -  1.9 047H0206
1.8 - 2.8 047H0207
2.7 - 4.2 047H0208
4.0 - 6.2 047H0209
6.0 - 9.2 047H0210
8.0 - 12 047H0211
11 - 16 047H0212
15 - 20 047H0213
TI 25C
19 - 25 047H0214
24 - 32 047H0215 TI 30C
20 V, 50 Hz / 24 V, 60 Hz 14
24 V, 50-60 Hz 13
24 V, 50 Hz / 29 V, 60 Hz 16
42 V, 50 Hz / 50 V, 60 Hz 17
92 V, 50 Hz /v110 V, 60 Hz 21
110 V, 50-60 Hz 23
208-230 V, 60 Hz 28
183 V, 50 Hz / 220 V, 60 Hz 29
220-230 V, 50 Hz / 220 V, 60 Hz 32
220-240 V, 50 Hz 31
380-400 V, 50 Hz, 440 V, 60 Hz 37
415 V, 50 Hz / 500 V, 60 Hz 38
500 V, 50 Hz / 600 V, 60 Hz 94
CI 6-CI 50 − 30 °C ··· +70 °C −  30 °C ··· +70 °C
CI 9DC - 30 DC − 40 °C ··· +80 °C − 40 °C ··· +80 °C
CI 9 EI - 30 EI − 30 °C ··· +60 °C − 40 °C ··· +80 °C
CI 6-15 4 g, 10-200 Hz 9 g in 11 ms
CI 16-30 4 g, 10-200 Hz 9 g in 11 ms
CI 32-50 1 g, 5-1000 Hz 6 g in 11 ms
CI 9DC - 30 DC 4 g, 5 - 200 Hz 10 g in 10 ms
CI 9 EI - 30 EI 4 g, 5 - 200 Hz 10 g in 10 ms
CI 6-15 8
CI 16-30 8
CI 32-50 8
CI 9 DC 8
CI 9EI - 30 EI 8
Opuscolo tecnico Contattori CI 6 - 50
 IC.PD.C10.G4.06-520B3235 13
Relè termico
Campo
Codice TipoAvviamento diretto
A
Valori di tensione per bobine a CA e bobine per CI 6 - 30
Tensione bobina Suffi  sso
Standard di costruzione I contattori, i relè termici e gli accessori sono stati
progettati e collaudati a norma IEC 60947-4-1/
EN 60947-4-1.
 Ambiente
Clima temperato
Collaudati e approvati a norma DIN 50 016 e
40 046 parte 38 e IEC 68
Max. altezza d'installazione: 2000 NN, a norma IEC